[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2024 № 491

с.Балтай

О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 06.08.2024 № 294 «Об утверждении
Порядка о предоставлении мер социальной
поддержки гражданам, заключившим договор
о целевом обучении с администрацией
Балтайского муниципального района»

В целях обеспечения подготовки необходимых специалистов в сфере образования и кадрового обеспечения муниципальных образовательных учреждений района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 06.08.2024 № 294 «Об утверждении Порядка о предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией Балтайского муниципального района» (с изменениями от 23.10.2024 № 437, от 07.11.2024 № 471) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:
1)в абзаце 5 пункта 5 исключить слова «студент первого курса».
2)пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.Гражданин, получивший высшее или среднее профессиональное образование, поступивший на целевое обучение в пределах квоты приема на целевое обучение и заключивший договор о целевом обучении с Администрацией в 2024 году, обязан отработать в Балтайском муниципальном районе 5 лет. Гражданин, получивший высшее или среднее профессиональное образование, поступивший на целевое обучение в пределах квоты приема на целевое обучение и заключивший договор о целевом обучении с Администрацией до 2024 года, обязан отработать в Балтайском муниципальном районе 3 года.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района                                                             Е.С.Бенькович
image1.png